

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en Almacen

Inventario Material Gastable Osteosíntesis

Correspondiente al período Julio-Septiembre 2019



Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	JULIO			AGOSTO			SEPTIEMBRE		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
8/7/2019	8/7/2019	S/N	9498	Alambre para sutura #18	Rollos	0.00	0.00	0	1147.00	19499.00	17	1147.00	16058.00	14
8/7/2019	8/7/2019	S/N	9499	Alambre para sutura #20	Rollos	0.00	0.00	0	1147.50	22950.00	20	1147.50	19507.50	17
8/7/2019	8/7/2019	S/N	9500	Alambre para sutura #22	Rollos	0.00	0.00	0	1147.50	22950.00	20	1147.50	19507.50	17
9/7/2019	9/7/2019	S/N	9501	Clavo Kisner 1.2 Donado	Unidad	0.00	0.00	50	0.00	0.00	50	0.00	0.00	50
19/07/19	19/07/19	S/N	9502	Clavo Kisner 1.5	Unidad	350.00	14000.00	40	350.00	24500.00	70	350.00	17500.00	50
19/07/19	19/07/19	S/N	9503	Clavo Kisner 1.8	Unidad	350.00	0.00	0	350.00	17500.00	50	350.00	10500.00	30
19/07/19	19/07/19	S/N	9504	Clavo Kisner 2.0	Unidad	350.00	8050.00	23	350.00	17500.00	50	350.00	10500.00	30
19/07/19	19/07/19	S/N	9505	Clavo Steiman 2.5	Unidad	350.00	10500.00	30	350.00	24500.00	70	350.00	17500.00	50
19/07/19	19/07/19	S/N	9506	Clavo Steiman 3.0	Unidad	460.00	13800.00	30	460.00	4600.00	10	460.00	0.00	0
19/07/19	19/07/19	S/N	9507	Clavo Steiman 3.5	Unidad	460.00	13800.00	30	460.00	4600.00	10	460.00	0.00	0
9/7/2019	9/7/2019	S/N	9508	Clavo Steiman 4.0	Unidad	460.00	0.00	0	460.00	0.00	0	460.00	0.00	0
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9509	Tornillo cortical 4.5*45	Unidad	450.00	13050.00	29	450.00	13050.00	29	450.00	13050.00	29
4/1/2019	4/1/2019	S/N	9510	Tornillo cortical 4.5*40	Unidad	340.00	22100.00	65	340.00	1700.00	5	340.00	0.00	0
4/1/2019	4/1/2019	S/N	9511	Tornillo cortical 4.5*42	Unidad	340.00	3400.00	10	340.00	0.00	0	340.00	0.00	0
4/1/2019	4/1/2019	S/N	9512	Tornillo cortical 4.5*44	Unidad	340.00	3400.00	10	340.00	0.00	0	340.00	0.00	0
4/1/2019	4/1/2019	S/N	9513	Tornillo cortical 4.5*46	Unidad	340.00	5100.00	15	340.00	1700.00	5	340.00	0.00	0
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9514	Tornillo cortical 4.5*50	Unidad	340.00	17000.00	50	340.00	13600.00	40	340.00	6800.00	20
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9515	Tornillo cortical 4.5*55	Unidad	450.00	13500.00	30	450.00	13500.00	30	450.00	13500.00	30
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9516	Tornillo cortical 4.5*56	Unidad	330.00	16500.00	50	330.00	16500.00	50	330.00	13200.00	40
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9517	Tornillo cortical 4.5*58	Unidad	330.00	13200.00	40	330.00	9900.00	30	330.00	3300.00	10
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9518	Tornillo cortical 4.5*60	Unidad	450.00	17550.00	39	450.00	13050.00	29	450.00	13050.00	29
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9519	Tornillo maleolar 4.5*45	Unidad	450.00	13050.00	29	450.00	8550.00	19	450.00	0.00	0
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9520	Tornillo maleolar 4.5*55	Unidad	450.00	13500.00	30	450.00	9000.00	20	450.00	0.00	0
7/2/2019	7/2/2019	S/N	9521	Tornillo maleolar 4.5*60	Unidad	450.00	13050.00	29	450.00	8550.00	19	450.00	0.00	0
4/1/2019	4/1/2019	S/N	9522	Tornillo esponjoso 6.5*50	Unidad	300.00	3000.00	10	300.00	0.00	0	300.00	0.00	0
4/12/2019	4/12/2019	S/N	9523	Esfignomanometro manual para adulto	Unidad	1550.00	17050.00	11	1550.00	17050.00	11	1550.00	17050.00	11
4/1/2019	4/1/2019	S/N	9524	Sierra Gige	Unidad	10000.00	10000.00	1	10000.00	10000.00	1	10000.00	10000.00	1
18/2/19	18/2/19	S/N	9525	Mecha 3.5	Unidad	500.00	2000.00	4	500.00	2000.00	4	500.00	2000.00	4
18/2/19	18/2/19	S/N	9526	Mecha 2.7	Unidad	500.00	1000.00	2	500.00	1000.00	2	500.00	1000.00	2
18/2/19	18/2/19	S/N	9527	Destornillador Hex. 3.5	Unidad	4000.00	8000.00	2	4000.00	8000.00	2	4000.00	8000.00	2
18/2/19	18/2/19	S/N	9528	Destornillador Hex. 2.7	Unidad	4000.00	4000.00	1	4000.00	4000.00	1	4000.00	4000.00	1

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en Almacen

Inventario Material Gastable Osteosíntesis

Correspondiente al período Julio-Septiembre 2019



Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	JULIO			AGOSTO			SEPTIEMBRE		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
2/6/2019	2/6/2019	S/N	9529	Colchón de Aire	Unidad	4281.00	17124.00	4	4281.00	17124.00	4	4281.00	17124.00	4
2/6/2019	2/6/2019	S/N	9530	Colchón de Agua	Unidad	2554.00	2554.00	1	2554.00	2554.00	1	2554.00	2554.00	1
18/2/19	18/2/19	S/N	9531	Nebulizadores	Unidad	0.00	0.00	3	0.00	0.00	3	0.00	0.00	3
18/2/19	18/2/19	S/N	9532	Analizador de orina (donacion)	Unidad	0.00	0.00	1	0.00	0.00	1	0.00	0.00	1
9/4/2018	9/4/2018	S/N	9533	Cuello ortopédico blando	Unidad	97.91	685.37	7	97.91	685.37	7	97.91	685.37	7
4/10/2019	4/10/2019	S/N	10318	Cuello ortopédico small	Unidad	89.16	1604.88	18	89.16	1604.88	18	89.16	1604.88	18
4/2/2019	4/2/2019	S/N	9499	Cuello ortopédico L	Unidad	89.16	1069.92	12	89.16	1069.92	12	89.16	1069.92	12
8/2/2019	8/2/2019	S/N	10330	Cabestrillo adulto L	Unidad	132.55	1590.60	12	132.55	1590.60	12	132.55	1590.60	12
9/7/2019	9/7/2019	S/N	10330	Oftalmoscopio (donacion)	Unidad	0.00	0.00	2	0.00	0.00	2	0.00	0.00	2
4/2/2019	4/2/2019	S/N	10344	Resucitador manual adulto	Unidad	616.50	16029.00	26	616.50	16029.00	26	616.50	16029.00	26
9/4/2018	9/4/2018	S/N	10343	Resucitador manual ped (Ambu)	Unidad	590.59	3543.54	6	590.59	3543.54	6	590.59	3543.54	6
6/4/2019	6/4/2019	S/N	MQ-0490	Placas de Cauterio	Unidad	86.97	60879.00	700	86.97	34788.00	400	7.02	702.10	100
26/07/19	26/07/19	S/N	MQ-0215	Lápiz de cauterio	Unidad	292.40	35088.00	120	51.37	56507.00	1100	51.37	56507.00	1100
15/3/19	15/3/19	S/N	MOS-0106 /MQ-0169	Hemovac	Unidad	862.58	106959.92	124	862.58	89708.32	104	862.50	27600.00	32
19/6/19	19/6/19	S/N	MOS-0266	Ioban	Unidad	1100.00	154000.00	140	1100.00	88000.00	80	1100.00	22000.00	20
6/4/2019	6/4/2019	S/N	MOS-0133	Grapadora de Piel	Unidad	336.18	52107.90	155	336.18	52107.90	155	336.18	53788.80	160
9/7/2019	9/7/2019	S/N	MOS-0162	Sacagrapa	Unidad	0.00	0.00	50	0.00	0.00	50		0.00	50
9/7/2019	9/7/2019	S/N	MOS-0163	Cabestrillo (Med)	Unidad	0.00	0.00	9	0.00	0.00	9	194.62	1751.58	9
8/2/2018	8/2/2018	S/N	MOS-0164	Cabestrillo (L)	Unidad	132.55	1325.50	10	132.55	1325.50	10	132.55	1325.50	10
11/2/2018	11/2/2018	S/N	MQ/0485	Espirómetros	Unidad	227.15	18172.00	80	227.15	36344.00	160	227.15	31801.00	140
9/7/2019	9/7/2019	S/N	MQ/0486	Duraprex	Unidad	0.00	0.00	14	0.00	0.00	14	0.00	0.00	14
11/6/2018	11/6/2018	S/N	MQ-0605	Chichiguitas ½*½	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	37.00	0.00	0
11/6/2018	11/6/2018	S/N	MQ-0685	Chichiguitas ½*x1	Unidad	0.00	0.00	0	112.50	135000.00	1200	37.00	44400.00	1200
9/7/2019	9/7/2019	S/N	MQ-0688	Chichiguitas ½*2	Unidad	210.00	0.00	0	210.00	0.00	0	37.00	0.00	0
9/7/2019	9/7/2019	S/N	MQ-0687	Chichiguitas 1x1	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	37.00	0.00	0
11/6/2018	11/6/2018	S/N	MQ-0682	Mariposita #25	Unidad	1.25	0.00	0	1.25	0.00	0	1.25	0.00	0
11/6/2018	11/6/2018	S/N	MQ-0689	Mariposita #21	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	1.25	0.00	0
18/01/19	18/01/19	S/N	MQ-0690	Cateter #16	Unidad	50.76	0.00	0	50.76	0.00	0	50.76	0.00	0
14/6/19	14/6/19	S/N	MQ-0691	Cateter #18	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0
18/7/19	18/7/19	S/N	MQ-0692	Cateter #20	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0
18/7/19	18/7/19	S/N	MQ-0693	Cateter #22	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0



HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS

“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en Almacen

Inventario Material Gastable Osteosíntesis

Correspondiente al período Julio-Septiembre 2019



Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	JULIO			AGOSTO			SEPTIEMBRE		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
13/5/19	13/5/19	S/N	MQ-0694	Cateter #24	Unidad	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0	70.80	0.00	0
15/7/19	15/7/19	S/N	MQ-0695	Bajante Baxter (Continuo Flo)	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	28.07	0.00	0
16/7/19	16/7/19	S/N	MQ-0696	Bajantes de suero macrogotero	Unidad	35.40	0.00	0	35.40	0.00	0	35.40	0.00	0
6/4/2019	6/4/2019	S/N	MQ-0697	Bajante Placlitexel	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
6/4/2019	6/4/2019	S/N	MQ-0698	Bajante Buretra	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
6/4/2019	6/4/2019	S/N	MQ-0699	Filtro humificador	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
19/7/19	19/7/19	S/N	MQ-0700	Agujas Hipodérmicas #18	Unidad	4.70	0.00	0	4.70	0.00	0	0.00	0.00	0
					TOTAL	RD\$ 742,333.63			RD\$ 847,731.03			RD\$ 500,100.29		



Licda. Xiomara Santana

Encargada de la Unidad de Almacén y Suministro